
Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it

DIREZIONE LEGALE E PROCEDURE CONCORSUALI 
PERSONALE DIPENDENTE

SETTORE CONCORSI - RECLDOC

7.1 – Decreti Rettore

.

Il Rettore dell'Università degli Studi di Milano

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “norme in materia di organizzazione delle Università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24;

VISTO il D.R. del 830/2021 del 19.2.2021, con cui è stato emanato il nuovo Regolamento d’Ateneo per la 
disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda fascia in attuazione della legge n. 
240/2010;

VISTA la delibera del 29.06.2021, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha disposto l’assegnazione 
di posti di professore universitario di II fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 24 -
comma 6 della Legge 240/2010 nell’ambito del Piano Straordinario per la progressione di carriera 
dei ricercatori a tempo indeterminato in possesso di abilitazione scientifica nazionale ai sensi del 
D.M. 561/2021, tra i quali due posti per il Dipartimento di Informatica "Giovanni Degli Antoni" per il 
settore concorsuale 01/B1 - Informatica, ssd INF/01 - Informatica;

VISTO il D.R. n. 3763/2021 del 08/09/2021, pubblicato sul sito Web d’Ateneo in data 08/09/2021, con il 
quale è stata indetta, tra le altre, la procedura di valutazione per la copertura di uno dei sopracitati 
due posti di professore universitario di ruolo di II fascia, da coprire mediante chiamata ai sensi
dell’art. 24, comma 6, Legge 30.12.2010 n. 240 e del D.M. n. 561/2021, “Piano Straordinario per la
progressione di carriera dei ricercatori a tempo indeterminato in possesso di abilitazione scientifica
nazionale”, per il Dipartimento di Informatica "Giovanni Degli Antoni" per il settore concorsuale 
01/B1 - Informatica, ssd INF/01 - Informatica - Codice procedura 4816;

ACCERTATO che il suddetto posto è stato già bandito con la procedura codice 4791 di cui al D.R. 
3538/2021 del 24/08/2021;

CONSIDERATO che la Pubblica amministrazione conserva, anche in relazione alle procedure concorsuali, il 
potere di annullare o revocare il bando e le eventuali operazioni di selezione;

CONSIDERATO che nella fase attuale della procedura di valutazione citata non sussistono posizioni 
giuridiche qualificate meritevoli di tutela; 

RILEVATO che è pervenuta una sola domanda di partecipazione alla sopracitata procedura di valutazione;

PRESO ATTO quindi di dover ritirare il D.R. n. 3763/2021 del 08/09/2021 esclusivamente per la parte 
relativa alla procedura codice 4816;

D E C R E T A

Per le motivazioni indicate in premessa, parte integrante del presente provvedimento, è ritirato il bando della 
procedura di valutazione per la copertura di un posto di professore universitario di ruolo di II fascia, da 
coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6, Legge 30.12.2010 n. 240 e del D.M. n. 561/2021, 
“Piano Straordinario per la progressione di carriera dei ricercatori a tempo indeterminato in possesso di 
abilitazione scientifica nazionale”, per il Dipartimento di Informatica "Giovanni Degli Antoni" per il settore 
concorsuale 01/B1 - Informatica, ssd INF/01 - Informatica - Codice procedura 4816 di cui al D.R. n. 
3763/2021 del 08/09/2021, pubblicato sul sito Web d’Ateneo in data 08/09/2021.

IL RETTORE
Elio Franzini

Università degli Studi di Milano udsm_mi Rep. Decreti Rettore   3884/2021 del 16/09/2021


